LEI MUNICIPAL Nº337-01\2004, DE 19 DE ABRIL DE 2002.

CONCEDE REVISÃO GERAL NOS SUBSÍDIOS DO PREFEITO MUNICIPAL E DO VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOROPI E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

ARTIGO 1º - Concede Revisão Geral dos subsídios do Prefeito e do Vice-Prefeito Municipal, na forma constitucionalmente prevista e em atendimento ao Art. 2º da lei 251-97/2000 de 31 de julho de 2000, no percentual de 10% (dez por cento).

ARTIGO 2º - O Prefeito Municipal perceberá um subsídio de valor igual a R$2.788,20 (dois mil setecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos).

ARTIGO 3º - O subsídio do Vice-Prefeito será de 50% (cinqüenta por cento) do subsídio fixado para o Prefeito.

ARTIGO 4º - As despesas da presente Lei, correrão por conta de dotação orçamentária própria.

ARTIGO 5º - Esta  Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2002.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dezenove dias do mês de abril do ano de dois mil e dois.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

IRINEU NASS DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

DILSON STEIN FLORES

Assessor Jurídico